
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 2 

 

 
 

Zadavatel obdržel 2.5.2023 prostřednictvím profilu zadavatele písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace jednoho z dodavatelů. 
Zadavatel poskytuje dle §98 odst. 3. zákona toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k výše uvedené zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

“Zadavatel v Příloze č. 3 Specifikace předmětu plnění požaduje u položky A, stropní operační svítidlo 3ks:   
„Hloubka osvětlení L1+L2 při 20% min 1680 mm“ a „Hloubka osvětlení min. 950 mm při 60 % (L1+L2).“ 
Kombinace těchto parametrů popisuje konkrétní technické řešení výrobce Dr. Mach GmbH a je tak 
diskriminační v rozporu s §6 zákona č. 134/2016 Sb. Zákona o zadávání veřejných zakázek.  
Hloubka osvětlení L1+L2 je definována pro L1 jako vzdálenost mezi bodem maximálního centrálního osvětlení 
(dále jen Ec), které musí být dle literatury v rozmezí 40 000 – 160 000 Lx, vzdáleného 1000 mm od zdroje 
osvětlení a bodem, kde je hodnota jasu 60 % Ec směrem ke zdroji osvětlení. L2 je definován jako vzdálenost 
Ec a bodu, kde je hodnota jasu 60 % Ec směrem od zdroje osvětlení. Z výše uvedeného vyplývá, že L1+L2 
udává součet těchto rozmezí od bodu maximálního osvětlení Ec, ve kterém neklesne intenzita osvětlení níž, 
než je 60 % maximální intenzity. Zadavatelem požadovaný parametr hloubky osvětlení min. 950 mm při 60 % 
(L1+L2) je tedy medicínsky nevyužitelný, neboť znamená požadavek na osvětlení 60% intenzitou v hloubce 
pod operačním polem. V klinické praxi je využitelná hloubka osvětlení 60 % maximálního centrálního osvětlení 
o délce L1+L2 300-400 mm a 20 % maximálního centrálního osvětlení o délce L1+L2 600-700 mm.  

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 
„REACT EU – operační světla“ 

 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 2 

Účastník nabízí operační svítidlo s hloubkou osvětlení 650 mm při 60 % (L1+L2) a 1050 mm při 20 % (L1+L2). 
Kombinace těchto dvou parametrů splňuje nejnáročnější požadavky na klinickou praxi a zároveň splňuje 
Zadavatelem požadovaný medicínský účel použití.  
S ohledem na Výše uvedené pokládáme dotaz, zda bude Zadavatel bez jakékoliv penalizace akceptovat 
operační svítidlo s kombinací parametrů „Hloubka osvětlení min. 650 mm při 60 % (L1+L2)“ a „Hloubka 
osvětlení min. 1050 mm při 20 % (L1+L2), které splňuje Zadavatelem požadovaný medicínský účel?“ 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel sděluje, že nebude akceptovat parametry, které nabízí dodavatel. Zadavatel doplňuje, že tento 
technický parametr není na současném trhu nestandardní a zejména jej splňuje plnění od více výrobců 
operačních světel. 
 
 
 
 
V Ivančicích 5.5. 2023 
 
 
 
 
Ing. Pavel Baláš 
Náměstek ředitele pro HTS 
Zástupce zadavatele 
 


		2023-05-05T07:29:17+0200
	Ing. Pavel Baláš




